ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Зейского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области» и по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков  и объектов капитального строительства
29.06.2015

17-00

актовый зал здания администрации города Зеи
Председательствующий: Иванов И.А.
Секретарь: Будник М.В.

Повестка:

Первый вопрос: «О проекте решения Зейского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области»;

Второй вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020023:1 и объекта капитального строительства с кадастровым номером 28:03:020023:132, расположенных по адресу: Амурская область, г. Зея, ул. Набережная, д. 36, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения гостиницы;

Третий вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020007:39, расположенного по адресу: Амурская область, г. Зея, ул.Мухина, д. 21 б, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках;

Четвертый вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования предварительно согласованного  земельного участка площадью 60 кв.м с местоположением: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, в кадастровом квартале 28:03:020023, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.

Публичные слушания назначены постановлением главы города от 10 июня 2015 года № 54. Данным постановлением определены:

- дата проведения публичных слушаний – 29 июня 2015 года;

- место проведения – актовый зал администрации города Зеи;

- время проведения – с 17-00 часов.

Организация проведения публичных слушаний возложена на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки.

Территорией проведения слушаний является территориальная зона индивидуальных жилых домов (Ж-3).

Указанное постановление опубликовано в газете «Зейский вестник» за 16 июня 2015 года и размещено на официальном сайте города Зеи. Проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области опубликован в газете «Зейский вестник» за 16 июня 2015 года и размещен на официальном сайте города Зеи.

Инициаторами проведения публичных слушаний явились: по первым двум вопросам – Пугачев Эдуард Николаевич, по третьему вопросу – Сазонова Светлана Николаевна, по четвертому вопросу – Реброва Мария Иосифовна
На публичных слушаниях присутствовало 8 человек.
СЛУШАЛИ:

Доклад Иванова Игоря Анатольевича - начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи (прилагается).

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Зеи:

- подготовить в 10-дневный срок заключение по результатам публичных слушаний. Данное заключение опубликовать в газете «Зейский вестник» и разместить на официальном сайте города Зеи;
- проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области» с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний представить главе администрации города Зеи.

2. Рекомендовать главе администрации города Зеи направить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области» на утверждение в Зейский городской Совет народных депутатов.
По второму вопросу:
Рекомендовать главе администрации города Зеи (в случае принятия решения Зейского городского Совета народных депутатов об утверждении проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области») области принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020023:1 и объекта капитального строительства с кадастровым номером 28:03:020023:132, расположенных по адресу: Амурская область, г. Зея, ул. Набережная, д. 36, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения гостиницы.

По третьему вопросу.

Рекомендовать главе администрации города Зеи принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020007:39, расположенного по адресу: Амурская область, г. Зея, ул.Мухина, д. 21 б, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.

По четвертому вопросу
Рекомендовать главе администрации города Зеи принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования предварительно согласованного  земельного участка площадью 60 кв.м с местоположением: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, в кадастровом квартале 28:03:020023, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.

Решение принято единогласно.

Председатель

И.А. Иванов
Секретарь

М.В. Будник
Доклад

 на публичные слушания

по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области и предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков  и объектов капитального строительства

 Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!
Сегодня на публичные слушания вынесены четыре вопроса:
Первый вопрос: «О проекте решения Зейского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области»;

Второй вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020023:1 и объекта капитального строительства с кадастровым номером 28:03:020023:132, расположенных по адресу: Амурская область, г. Зея, ул. Набережная, д. 36, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения гостиницы;

Третий вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020007:39, расположенного по адресу: Амурская область, г. Зея, ул.Мухина, д. 21 б, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках;

Четвертый вопрос: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования предварительно согласованного  земельного участка площадью 60 кв.м с местоположением: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, в кадастровом квартале 28:03:020023, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.

Т.к. первые два вопроса взаимосвязаны, в данном докладе они объединены.

В соответствии с действующим законодательством и полномочиями, определенными Уставом города Зеи, решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки принимается Зейским городским Советом народных депутатов.

Решение о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид разрешенного использования земельного участка принимается главой администрации города, но только после проведения публичных слушаний, и только в том случае, если Правилами землепользования и застройки такой условно-разрешенный вид использования предусмотрен градостроительным регламентом территориальной зоны, в которой расположен данный земельный участок.
Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области утверждены решением Зейского городского Совета народных депутатов от 01.12.2010 № 43/213, на текущий период действуют с учетом изменений, принятых решениями от 07.12.2011
№ 65/226, от 06.06.2012 № 77/57, от 06.02.2013 № 89/2, от 04.09.2013,
№ 99/80, от 04.12.2013 № 8/33, от 26.03.2014 № 16/23, от 09.04.2014
№ 17/27.

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Зеи поступило обращение Пугачева Эдуарда Николаевича:

- о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея в части дополнения перечня Условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства в ст.29.3 строкой «Гостиницы» (с установлением вспомогательных видов разрешенного использования (установленных к основным) – аналогично ст.29.2) (первый вопрос слушаний);
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020023:1 и объекта капитального строительства с кадастровым номером 28:03:020023:132, расположенных по адресу: Амурская область, г. Зея, ул. Набережная, д. 36 для размещения гостиницы (второй вопрос слушаний).

Пугачев Э.Н. является собственником Административного здания по указанному адресу. Земельный участок принадлежит Пугачеву Э.Н. на праве аренды. Разрешенное использование земельного участка «для эксплуатации административного здания».

В соответствии с действующей редакцией Правил землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области рассматриваемый земельный участок и объект капитального строительства расположены в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), градостроительный регламент для данной зоны установлен статьей 29.3 Правил.

Действующей редакцией Правил запрашиваемый вид разрешенного использования «гостиницы» градостроительным регламентом территориальной зоны индивидуальных жилых домов (Ж-3) не предусмотрен.

Проектом изменений в Правила землепользования и застройки предлагается:

- таблицу условно разрешенных видов разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков Пункта 1 статьи 29.3 Градостроительный регламент зоны индивидуальных жилых домов (Ж-3) дополнить строкой:

	условно разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к условно разрешённым)

	гостиницы
	хозяйственные постройки гостиниц, сооружения локального инженерного обеспечения, гаражи служебного транспорта, автостоянки для проживающих в гостинице, гостевые автостоянки, здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения, площадки для сбора мусора

Текст проекта изменений вы видите на экране.

Комиссия посчитала возможным рассмотрение вопроса о внесении в перечень видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков территориальной зоны индивидуальных жилых домов (Ж-3) условно-разрешенного вида использования «гостиницы».

В целях соблюдения порядка внесения изменений в правила землепользования и застройки, установленного ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Порядка предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, установленного ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, данные вопросы вынесены и рассматриваются сегодня на публичных слушаниях.

(Вот всё, что касается первого и второго вопросов.)

Третий вопрос:

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Зеи обратилась Сазонова Светлана Николаевна  с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:03:020007:39 по адресу: Амурская область, г. Зея, ул. Мухина, д. 21б. Испрашиваемый вид использования земельного участка «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках».
Сазонова С.Н. является собственником земельного участка. Разрешенное использование земельного участка «для огородничества».

В соответствии с действующей редакцией Правил землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области земельный участок с кадастровым номером 28:03:020007:39 расположен в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), градостроительный регламент для данной зоны установлен статьей 29.3 Правил.

Запрашиваемый вид разрешенного использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3) относится к условно разрешенным видам использования объектов капитального строительства и земельных участков в соответствии с  пунктом 1 статьи 29.3 Правил.

В целях соблюдения порядка предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, установленного ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, данный вопрос вынесен и рассматривается сегодня на публичных слушаниях.
Местоположение земельного участка вы видите на экране.
Четвертый вопрос:
В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Зеи обратилась Реброва Мария Иосифовна  с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, в кадастровом квартале 28:03:020023. Испрашиваемый вид использования земельного участка «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках».

Постановлением администрации города от 20.04.2015 № 595 утверждена схема расположения земельного участка общей площадью 60 м2, с местоположением: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области, данный земельный участок расположен в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3), градостроительный регламент для которой установлен ст. 29.3. Пунктом 1 указанной статьи автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках отнесены к условно разрешенным видам использования объектов капитального строительства и земельных участков.

В целях соблюдения порядка предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, установленного ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, комиссия рекомендовала главе города Зеи назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования предварительно согласованного земельного участка площадью 60 кв.м с местоположением: Амурская обл., г. Зея, ул. Набережная, район жилого дома по ул. Набережная, д.35/2, в территориальной  зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3) для размещения автостоянок и гаражей на отдельных земельных участках.
Расстояние до ближайшего жилого дома, расположенного по адресу ул. Набережная, д.35/2 составляет 22,0 м.
Местоположение земельного участка вы видите на экране.
Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

города Зеи

И.А. Иванов